令和２年４月７日

保護者 様

流山市立西初石中学校

   校 長  浦沢 雄一

新型コロナウィルス感染予防に係わる休校措置について

日頃より、本市の教育活動に御理解、御支援いただき、心より感謝申し上げます。

さて、４月５日（日）千葉県知事より４月中の県立中学校の休校延長の措置が発表され

たことを受け、流山市では、新型コロナウィルス感染症の拡大防止と生徒の健康・安全を

最優先し、下記の通り、４月８日（水）からの休校措置を決定いたしました。御理解、御

協力のほど、何とぞよろしくお願い申し上げます。

記

１．休校期間

令和２年４月８日（火）～令和２年４月３０日（木）

＊休校明けの登校は５月１日（金）となります。

２．入学式について

   ◎日時の変更はせず、内容を変更して実施いたします。

   ・参加者は、卒業生、保護者（最大２名）、職員のみとし、在校生は参加しません。

   ・ご来賓の方々のご招待は行いません。

３．休校期間中の登校日について（１～３年生）

  （１）令和２年４月１０日（金）部活動なし 通常登校（７：５０昇降口開）

     １～４校時 給食後下校

     （持ち物）校内服 筆記用具 その他学年で指定された持ち物

（２）休校中の登校について

休校中２回、担任との個人面談及び学習支援を行います。

詳細は別紙参照下さい。

   １回目：４月１３日（月）～４月１７日（金）

   ２回目：４月２０日（月）～４月２４日（金）

４．休校期間中の留意点

  （１） 休業中は、毎日健康観察を行い、学校から配付した健康観察カードに記入を

お願いします。また、学習課題につきましては、各学年から配付されるもの

を実施して下さい。

  （２） 不急不要の外出は避け、特に不特定多数の人が集まる場所へ行くことは

自粛させてください。

  （３） 教職員は、通常通り勤務しておりますので、お子様について何かありました

ら、学校へ御連絡ください。

  （５） 学校施設開放は、平日１３時～１５時の校庭開放のみとします。

  （６） 状況の変更等につきましては、メール、ＨＰでご連絡いたします。